
本社：〒174-8555　東京都板橋区志村3-30-1株式 
会社 

 
 

TEL：03（5994）2111 http : // www.mbcl.co.jp

MITSUBISHI KAGAKU BIO-CLINICAL LABORATORIES, INC. 発行　平成17年6月 C-09

 
 05-21

「ハムスター上皮」検査試薬変更のお知らせ

拝啓　時下益々ご清栄のこととお慶び申し上げます。

平素は格別のお引き立てをいただき、厚くお礼申し上げます。

さて、昨年11月、標記項目の測定試薬の原料はゴールデンハムスターならびに

ヨーロピアンハムスター(クロハラハムスター)由来上皮成分が用いられ、近年ペッ

トとして飼育されるジャンガリアンハムスターのそれとでは一部抗原性が異なるた

め、販売元の検討においてジャンガリアンハムスター(上皮)に感作された症例の中

で陰性判定となる例の存在が確認されたことをご案内申し上げました。

今般、当該試薬の販売元より試薬原料にジャンガリアンハムスター由来上皮成分

を追加した改良試薬が販売される運びとなり、下記の期日より測定試薬を変更致し

ますので取り急ぎご案内する次第です。必要検体量、基準値等の諸要件にはいずれ

も変更ございません。

何卒ご了承の程お願い申し上げます。

敬具

記

●●平成17年7月1日(金) 受付日分より

変更期日

変更項目

●●［3065］ハムスター(上皮) (特異的IgE)


